
10
4 

0C
 ř

fa
úu

 - 
U

hn
né

ve
s 

(3
)

REG č.

JÍC jj.oA]
Dodatek č.l ke Smlouvě o spolupráci 

na zajištění aktivit Národního programu genetických zdrojů zvířat

(reg. ěíslo 122/2021 ze dne 23.6.2021)

i
<

í j

Smluvní strany:

1) Název organizace: 
Sídlo:
Zastoupená:

Registrace:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

v
Českomoravská společnost chovatelů, a.s.
Benešovská 123, 252 09 Hradištko
doc. Dr. Ing. Josefem Kučerou,
výkonným místopředsedou představenstva
obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze oddíl B, 
vložka 6442,
26162539 
CZ26162539

Plátce DPH ano
(dále jen „Společnost“) na straně jedné

2) Název organizace: 
Sídlo:
Zastoupený: 
Registrován: 
Koordinátor úkolu: 
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Výzkumný ústav živočišné výroby, v. v. i.
Přátelství 815, 104 00 Praha 10 Uhříněves
doc. Ing. Petrem Homolkou, CSc., Ph.D., ředitelem
v rejstříku v.v.i. MŠMT
Ing. Věra Mátlová
00027014
CZ00027014

Plátce DPH ano
(dále jen „VÚŽV“) na straně druhé

a

Mezi smluvními stranami byla dne 23. 06. 2021 uzavřena Smlouva o spolupráci na 
zajištění aktivit Národního program u genetických zdrojů zvířat. Nyní se smluvní strany 
dohodly na změně článku III. a přílohy č. 1.

Důvodem pro navýšení nákladů u spotřeby dusíku, pomocného materiálu a kalibrace sond 
Společnostije příjem nových velkoobjemových konteinerů na skladování biologického/ v
materiálu pořízených VUZV a zvyšující se cena za dusík.

Původní znění článku III.

III. Cenová ujednání

I.



Smluvní strany se dohodly, že celková cena za činnosti uvedené v čl. II. odst. 1) této smlouvy 
činí: do 300.000 Kč včetně DPH (slovy: tři sta tisíc korun českých). Tuto částku není Společnost 
oprávněna překročit. Podrobná kalkulace této ceny je uvedena v Příloze č. 1. k této smlouvě, 
která je její nedílnou součástí.
Výkaz skutečných nákladů v členění podle základních položek na podkladě protokolu podle 
článku II. této smlouvy se stručným komentářem k jednotlivým položkám je Společnost 
povinna předložit k odsouhlasení VÚŽV. Po odsouhlasení je Společnost oprávněna vystavit 
fakturu na úhradu nákladů v souhlasu se schváleným vyúčtováním. Výkaz tvoří přílohu k této 
faktuře a je její nedílnou součástí.
Nárok na zaplacení celkové ceny vzniká pouze za předpokladu splnění všech závazků 
Společnosti. Při nesplnění dílčích částí závazku může být celková cena krácena o dílčí část 
ceny, odpovídající nesplnění závazku. O krácení ceny a důvodech tohoto krácení bude 
Společnost vyrozuměna.

se nahrazuje tímto zněním:

III. Cenová ujednání

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za činnosti uvedené v čl. II. odst. 1) této smlouvy 
činí: do 350.000 Kč včetně DPH (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých). Tuto částku není 
Společnost oprávněna překročit. Podrobná kalkulace této ceny je uvedena v Příloze č. 1. k této 
smlouvě, která je její nedílnou součástí.
Výkaz skutečných nákladů v členění podle základních položek na podkladě protokolu podle 
článku II. této smlouvy se stručným komentářem k jednotlivým položkám je Společnost 
povinna předložit k odsouhlasení VÚŽV. Po odsouhlasení je Společnost oprávněna vystavit 
fakturu na úhradu nákladů v souhlasu se schváleným vyúčtováním. Výkaz tvoří přílohu k této 
faktuře a je její nedílnou součástí.
Nárok na zaplacení celkové ceny vzniká pouze za předpokladu splnění všech závazků 
Společnosti. Při nesplnění dílčích částí závazku může být celková cena krácena o dílčí část 
ceny, odpovídající nesplnění závazku. O krácení ceny a důvodech tohoto krácení bude 
Společnost vyrozuměna.

II.

Původní znění přílohy č. 1:

Příloha č. 1:
Předběžná kalkulace prací na realizaci Národního programu konzervace a využívání 
genetických zdrojů pro zemědělství - ČMSCH, a.s. pro rok 2021

provozování banky semenných dávek 
a ostatního biologického materiálu 
genetických zdrojů

- pronájem místnosti 51.750 Kč
- pronájem kontejnerů 20.328 Kč
- mzdy (převzetí, kontrola a 

výdej materiálu, 
karanténování, udržování 46.200 Kč

2



v režimu kryokonzervace - 
kontrola a doplňování dusíku, 
dezinfekce kontejnerů, vedení 
evidence) 2h týdně 
zpracování inventury 

materiálu
6 h
celkem 110 h po 420 Kč

- spotřeba dusíku a pomocného 
materiálu, kalibrace sond 176.640 Kč

- poplatky za energie 350
Kč/měs 5.082 Kč

Celkem předpokládané náklady včetně DPH. 300.000 Kě

se nahrazuje takto:

Příloha č.l:
Předběžná kalkulace prací na realizaci Národního programu konzervace a využívání 
genetických zdrojů pro zemědělství - ČMSCH, a.s. pro rok 2021

provozování banky semenných dávek - pronájem místnosti 51.750 Kč
a ostatního biologického materiálu - pronájem kontejnerů 20.328 Kč
genetických zdrojů - mzdy (převzetí, kontrola a 

výdej materiálu, 
karanténování, udržování 
v režimu kryokonzervace - 
kontrola a doplňování dusíku, 
dezinfekce kontejnerů, vedení 
evidence) 2h týdně 
zpracování inventury

materiálu
6 h
celkem 110 h po 420 Kč 46.200 Kč

- spotřeba dusíku a pomocného 
materiálu, kalibrace sond 226.640 Kč

- poplatky za energie 350
Kč/měs 5.082 Kč

Celkem předpokládané náklady včetně DPH. 350.000 Kě

3



III.

Vý
zk

um
ný

 ú
st

av
 ž

iv
oč

iš
né

 v
ýr

ob
y,

 v
.v

 
r

 
'Is

tv
í8

15
10

4 
oe

 4 
vu

iui
 - 

Uh
řín

ěv
es

 
(

V ostatním zůstává shora uvedená smlouva beze změn.

Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních.

Účastníci smlouvy prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetli, že byl 
uzavřen po vzájemné dohodě podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

doc. Ing. Petr Homolka, CSc., Ph.D.
ředitel VÚŽV, v.v.i.

Za Společnos

českomoravská společnost chovatelů, a.s
BeneScvská 123 
252 09 HraúiStko 
OiC CZ26162539
www.cmsch.cz

doc. Dr. Ingl
výkonný míí 
představenstva ČMSCH, a.s.

X X .
ČMSCH

®  «.<•

4

http://www.cmsch.cz

